КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕКАТЕРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2022                                 с. Екатериновка                              №   14-п
	О внесении изменений в постановление от  31.10.2013 № 58-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   Екатерининского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей  со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законом красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Екатерининского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 31.10.2013 № 58-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников Администрации   Екатерининского  сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:  Приложение 1 к примерному положению к об оплате труда работников администрации Екатерининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими изложить в новой редакции
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  официального  опубликования, обнародования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Екатерининского сельсовета и применяется к правоотношениям возникшим с 01 июля 2022 года.
Глава  сельсовета                                                    И.Г. Кузнецов

	Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников администрации Екатерининского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гардеробщик, кочегар, истопник)
	3 275,00

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля, электромонтер, оператор котельных установок)
	3 813,00

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников по должностям, не предусмотренным профессиональными квалификационными группами:

	N п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	Электрик
	3 813,00